
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA DENOMINAZIONE SOCIALE E DEL 

CONSEGUENTE SUBENTRO DELLA SOCIETA’ VIATRIS PHARMA S.R.L. ALLA SOCIETA’ 

PFIZER ESTABLISHED MEDICINE ITALY S.R.L., CON EFFETTO DAL 29.5.2021 AL 30.6.2022, 

NEI CONTRATTI RELATIVI ALLA FORNITURA DEI FARMACI AFFIDATI A 

QUEST’ULTIMA SOCIETA’ CON LE DELIBERAZIONI N. 53/2020, N. 1447/2020 E N. 673/2021, 

IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2018_001.3 (LOTTI N. 2351, 2354, 2578, 2659, 2660, 

725, 888, 889, 890, 2583, 726, 2341, 615, 616, 2342, 2576, 1137, 2355 e 2637). CIG (DERIVATI) VARI. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

-    il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

-  il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2”; 

 

Vista la deliberazione n. 1466 del 22.6.2021 relativa all’approvazione del programma biennale degli acquisti 

di beni e servizi per gli anni 2021/2022 dell’Azienda Socio - Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo di 

Milano; 

 

Vista la nota in data 24.5.2021 (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero 

di trascrizione), con la quale la Società Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. (a VIATRIS Company) ha 

comunicato: 

- che a novembre 2020, dall’unione di Mylan e Upjohn, è nata VIATRIS; 

 

- che, con effetto dal 29.5.2021, la Società Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. (ragione sociale di Upjohn 

in Italia), cambierà la propria denominazione in VIATRIS Pharma S.r.l. e trasferirà la propria sede legale 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002548    del 04/11/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

all’indirizzo Via Vittor Pisani, 20 - 20124 Milano, mentre Partita IVA, Codice Fiscale e codice univoco di 

fatturazione resteranno invariati;  
 

- che dall’1.5.2021, la Società ha trasferito la propria sede amministrativa ed operativa presso il seguente 

nuovo indirizzo: Viale Giorgio Ribotta 9/A - 00144 Roma; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 53 del 22.1.2020, esecutiva ai sensi di legge ed avente ad oggetto: “Affidamento della 

fornitura di farmaci, occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, a varie società, in adesione alla convenzione 

farmaci ARCA_2018_001.3, dalla data di emissione dei rispettivi ordinativi di fornitura al 30.06.2022, per 

l’importo complessivo di Euro 4.037.961,83 IVA al 10% inclusa. CIG (derivati) vari”, con la quale, fra 

l’altro, è stata affidata alla Società Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. la fornitura dei farmaci “Lyrica  

(pregabalin) 150 mg” (lotto n. 2351 - CIG  Z332B84A38), “Lyrica (pregabalin) 25 mg” (lotto n. 2354 - 

CIG Z572B84E0A), “Xanax (alprazolam) 0,50 mg” (lotto n. 2578 - CIG Z002B86B89), “Efexor 

(venlafaxina cloridrato) 150 mg” (lotto n. 2659 - CIG ZD62B8AD0F), “Efexor (venlafaxina cloridrato) 
37,5 mg” (lotto n. 2660 - CIG Z142B89C11), “Norvasc (amlodipina besilato) 10 mg” (lotto n. 725 - CIG 

Z572B89C7A), “Torvast (atorvastatina sale di calcio) 20 mg” (lotto n. 888 - CIG Z002B89D8A), 

“Torvast (atorvastatina sale di calcio) 40 mg” (lotto n. 889 - CIG Z882B89DEB), “Torvast 

(atorvastatina sale di calcio) 10 mg” (lotto n.  890 - CIG Z2F2B8A93A), “Xanax (alprazolam) gocce” 

(lotto n. 2583 - CIG Z3B2B8A985), “Norvasc (amlodipina besilato) 5 mg” (lotto n. 726 - CIG 

Z1C2B8A9FD) e “Neurontin (gabapentin) 500 mg” (lotto n. 2341 - CIG Z8D2B8AC03) dal 14.1.2020 al 

30.6.2022, per l’importo complessivo di Euro 3.907,57= IVA al 10% inclusa;               

 

- la deliberazione n. 1447 del 2.7.2020, esecutiva ai sensi di legge ed avente ad oggetto: “Affidamento della 

fornitura di farmaci, occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, a varie società, in adesione alla convenzione 

farmaci ARCA_2018_001.3, dalla data di emissione dei rispettivi ordinativi di fornitura al 30.6.2022, per 

l’importo complessivo di euro 4.248.597,18= iva al 10% inclusa. CIG (derivati) vari”, con la quale, fra 

l’altro, è stata affidata alla Società Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. la fornitura dei farmaci “Cardura 

(doxazosin mesilato) 2 mg (lotto n. 615 - CIG  Z492D51E41), “Neurontin (gabapentin) 400 mg (lotto n. 

2342 - CIG Z662D52030), “Xanax  (alprazolam) 0,75 mg (lotto n. 2576 - CIG ZF82D5272F), “Cardura 

(doxazosin mesilato) 4 mg (lotto n. 616 - CIG  ZC22D51E83), dal 16.6.2020 al 30.6.2022, per l’importo 

complessivo di Euro 871,40= IVA al 10% inclusa; 

 

- la deliberazione n. 673 del 18.3.2021, esecutiva ai sensi di legge ed avente ad oggetto: “Affidamento della 

fornitura di farmaci vari, occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, a varie Società in adesione alla 

convenzione farmaci ARCA_2018_001.3, lotti n. 1137, 1206, 1417, 1776, 2355, 2433, 2637, dalla data di 

emissione dei rispettivi ordinativi di fornitura al 30.06.2022, per l’importo complessivo di euro 49.403,32= 

iva al 10% inclusa. CIG (derivati) Z3430A6BA9, Z1A30E48CF, ZE430E475E, Z7430C8F58, 

Z8930E4950, ZC430E4696, Z1F309294F”, con la quale, fra l’altro, è stata affidata alla Società Pfizer 

Established Medicine Italy S.r.l. la fornitura dei farmaci “Zoloft (sertralina cloridrato) 50 mg” (lotto 2637 - 

CIG Z1F309294F), “Revatio (sildenafil citrato) 25 mg” (lotto 1137 - CIG Z3430A6BA9) e “Lyrica  

(pregabalin) 75 mg” (lotto 2355 - CIG Z8930E4950), rispettivamente dal 10.2.2020, dal 16.2.2020 e dal 

5.3.2020 al 30.6.2022, per l’importo complessivo di Euro 733,89= IVA al 10% inclusa; 

 

Dato atto: 

- che, in data 9.6.2021, l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione 

Lombardia ha segnalato, nelle note pubblicate sul proprio sito internet in merito alle convenzioni relative ai 

lotti sopra indicati, che la Società Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. ha comunicato che a decorrere dal 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

29 maggio 2021 ha cambiato la propria denominazione sociale in VIATRIS Pharma S.r.l. senza variazione 

di partita IVA, codice fiscale e codice univoco di fatturazione, ed ha modificato la denominazione  del 

fornitore da Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. a VIATRIS Pharma S.r.l. (documentazione depositata 

in atti da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 

- che, alla data del 25.10.2021, la su citata Azienda Regionale non ha pubblicato alcuna “Appendice” in 

merito alla sostituzione del fornitore nella fornitura dei su citati lotti delle rispettive convenzioni 

ARCA_2018_001.3; 

 

Ritenuto: 
- di prendere atto della variazione della denominazione sociale e del conseguente subentro della Società 

VIATRIS Pharma S.r.l., con sede legale a Milano (MI), Via Vittor Pisani n. 20, C.F. e P. IVA n.  

03009550595, alla Società Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. nei contratti affidati a quest’ultima con 

la deliberazione n. 53/2020 (lotti n. 2351, 2354, 2578, 2659, 2660, 725, 888, 889, 890, 2583, 726 e 2341),  

con la deliberazione n. 1447/2020 (lotti n. 615, 616, 2342 e 2576) e con deliberazione n. 673/2021 (lotti n. 

1137, 2355 e 2637), con effetto dal 29.5.2021 (data di modifica del fornitore nelle convenzioni in 

conseguenza della variazione soggettiva dello stesso) e fino al 30.6.2022 (data di scadenza della 

convenzione), per gli stessi CIG ed alle stesse condizioni giuridiche ed economiche previste nelle su citate 

deliberazioni; 

 

- di dare atto che dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi rispetto a quelli 

assunti con le su indicate deliberazioni n. 53/2020, n. 1447/2020 e n. 673/2021; 

 

- di dare atto, altresì, che gli importi relativi alla fornitura dei farmaci ricompresi nei lotti n. 2351, 2354, 

2578, 2659, 2660, 725, 888, 889, 890, 2583, 726, 2341, 615, 616, 2342, 2576, 1137, 2355 e 2637 delle 

convenzioni ARCA_2018_001.3, per gli anni 2021 - 2022, trovano copertura nelle autorizzazioni di spesa 

n. 2021001425, n. 2022001425, n. 2021000656 e n. 2022000656 (per la parte relativa ai contratti della ex 

Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. ed attuale VIATRIS Pharma S.r.l.), assunte con la su citate 

deliberazioni n. 53/2020, n. 1447/2020 e n. 673/2021; 

 

Individuato nel Direttore f.f. della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto dei farmaci “Lyrica  150 mg”, “Lyrica 25 mg”, “Xanax 0,50 mg”, “Efexor 150 mg”, “Efexor 37,5 

mg”, “Norvasc 10 mg”, “Torvast 20 mg”, “Torvast 40 mg”, “Torvast 10 mg”, “Xanax gocce”, “Norvasc 5 

mg, “Neurontin 500 mg”, “Cardura 2 mg”, “Neurontin 400 mg”, “Xanax  0,75 mg”,  “Cardura (doxazosin 

mesilato) 4 mg”, “Zoloft 50 mg”, “Revatio 25 mg” e “Lyrica  75 mg”, cui compete la verifica sulla regolare 

esecuzione dei relativi contratti. 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. di prendere atto della variazione della denominazione sociale e del conseguente subentro della Società 

VIATRIS Pharma S.r.l., con sede legale a Milano (MI), Via Vittor Pisani n. 20, C.F. e P. IVA n.  

03009550595, alla Società Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. nei contratti affidati a quest’ultima con 

la deliberazione n. 53/2020 (lotti n. 2351, 2354, 2578, 2659, 2660, 725, 888, 889, 890, 2583, 726 e 2341),  

con la deliberazione n. 1447/2020 (lotti n. 615, 616, 2342 e 2576) e con deliberazione n. 673/2021 (lotti 

n. 1137, 2355 e 2637), con effetto dal 29.5.2021 (data di modifica del fornitore nelle convenzioni in 

conseguenza della variazione soggettiva dello stesso) e fino al 30.6.2022 (data di scadenza della 

convenzione), per gli stessi CIG ed alle stesse condizioni giuridiche ed economiche previste nelle su 

citate deliberazioni; 

 

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi rispetto a quelli 

assunti con le su indicate deliberazioni n. 53/2020, n. 1447/2020 e n. 673/2021; 

 

3. di dare atto, altresì, che gli importi relativi alla fornitura dei farmaci ricompresi nei lotti n. 2351, 2354, 

2578, 2659, 2660, 725, 888, 889, 890, 2583, 726, 2341, 615, 616, 2342, 2576, 1137, 2355 e 2637 delle 

convenzioni ARCA_2018_001.3, per gli anni 2021 - 2022, trovano copertura nelle autorizzazioni di spesa 

n. 2021001425, n. 2022001425, n. 2021000656 e n. 2022000656 (per la parte relativa ai contratti della ex 

Pfizer Established Medicine Italy S.r.l. ed attuale VIATRIS Pharma S.r.l.), assunte con la su citate 

deliberazioni n. 53/2020, n. 1447/2020 e n. 673/2021; 

 

4. di individuare nel Direttore f.f. della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto dei farmaci “Lyrica 150 mg”, “Lyrica 25 mg”, “Xanax 0,50 mg”, “Efexor 150 mg”, “Efexor 

37,5 mg”, “Norvasc 10 mg”, “Torvast 20 mg”, “Torvast 40 mg”, “Torvast 10 mg”, “Xanax gocce”, 

“Norvasc 5 mg, “Neurontin 500 mg”, “Cardura 2 mg”, “Neurontin 400 mg”, “Xanax  0,75 mg”,  

“Cardura (doxazosin mesilato) 4 mg”, “Zoloft 50 mg”, “Revatio 25 mg” e “Lyrica  75 mg”, cui compete 

la verifica sulla regolare esecuzione dei relativi contratti; 

 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore f.f. della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Direttore f.f. nonché DEC, Cinzia D’Angelo; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e s.m.i. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Giuseppe Frustaci

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-11-04T14:23:42+0100


		2021-11-04T14:30:47+0100


		2021-11-04T14:35:17+0100


		2021-11-04T14:39:52+0100




